33 din Regulamentul pentru parohii spre a-și arată dexteritatea în cele rituale și oratorie, dar numai după ce vor dovedi protopresbiterului tractual că posed cvalificațiunea prescrisă, iar cei

din altă dieceză, că au înalta încuviințare P. S. Sale Domnului Episcop diecezau de a putea reflecta la uceea parohie.

Comeat, din ședința Comitetului parohial gr. ort. rom. ținută la 14/27 Oct. 1921.

Lipova, la 14/27 Februarie 1922.

In conțelegere cu *Fabriciu Manuilă* protopresbiter tractual.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante din **Calacea** (protopopiatul Vinga) se publică concurs cu termen de **30 de zile** dela prima apariție în organul diecezan „Biserica și Școala“.

Emolumentele împreunate cu acest post sunt:

ort. român din Vinga, având a se prezenta în cutare Duminică ori sărbătoare în sf. biserică ort. română din Calacea spre a-și arăta dexteritatea în oratorie și cântare conform §-lui 33. din regulamentul pentru parohii.

Din ședința comitetului paroh. ort. român din Calacea ținută la 24 Iunie (7 Iulie) 1921.

Gheorghe Bașu m. p.
președinte.

Pavel Traileșcu m. p.
notar.

Inconțelegere cu: D. P. Tiucra, protopop.

Redactor responsabil: **SIMION STANA.**

Cenzurat: **V. DĂRLEA.**

„Arădana“

societate comercială și industrială pe acțiuni în Arad.

CONVOGARE.